
令和３年８月 
 経営者各位 
 

感染拡大抑制プロジェクト 
チーム北谷 

 
    

感染拡大抑制に関するお願い（依頼） 
 
 沖縄県では、令和３年５月 23日～８月 31日の間、特措法に基づく緊急事態宣言によ
り、県民・事業者等に対する要請を行うとともに、必要な協力について働きかけを実施
しております。また、市町村及び関係団体においては、感染拡大防止対策及び県民への
周知啓発にご協力をお願いしているところです。 
 しかしながら、想定を上回る驚異的なスピードで急拡大していることから、皆様のご
協力のもと感染対策を改めてお願いしたいと存じます。つきましては、下記について、
ご協力を頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
「町民及び地域経済を守るために」人流抑制へのご協力をお願いします。 

 
記 

 

 

1. 懇親会等、飲食を伴う会合は控えて下さい。 
・飲酒がなくても、マスクを外しての会話、大人数で集まると危険です 

    
 
2. 従業員の皆様に、同居家族以外との飲食を控えるよう、促してください。 

・外での飲食は感染症対策が十分になされているか、少人数かつ短時間で夜８
時まで 
・友人との宅飲み、公園・路上・海岸などの屋外での飲食も控えてください。 

 
 
3. 毎日の体温測定等、従業員の健康管理を徹底してください。 

・体調不良の従業員には、無理をさせずお休みを。 
・自己判断せず、かかりつけ医に連絡。 
・発熱時は県コールセンター(098-866-2129)を利用。 

 
 

※詳しい情報は下記を参照ください。 
 
沖縄県「感染拡大防止の取り組み」 
 
https://www.pref.okinawa.jp/site/chijiko/kohokoryu/kakudaiboshi.html 
 

 

 感染拡大抑制プロジェクト チーム北谷 

 沖縄県商工労働部 北谷町建設経済部 北谷町商工会 沖縄県産業振興公社 


